
PE758.683v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, O-000004/2024
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnis
Christian Ehler
Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto vardu
Jean-Lin Lacapelle
Užsienio reikalų komiteto vardu

Tema: Asociacijos susitarimai dėl trečiųjų šalių dalyvavimo Sąjungos programose

Tarptautinių susitarimų dėl trečiųjų šalių dalyvavimo Sąjungos programose (toliau – susitarimai) 
klausimu Komisijos prašoma atsakyti į šiuos klausimus:

1. Atsižvelgiant į plačius įgaliojimus, suteiktus Jungtiniam komitetui, įsteigtam pagal ES ir Naujosios 
Zelandijos susitarimo projektą (įskaitant jo galimybę priimti ir iš dalies keisti Sąjungos programų 
protokolus be tolesnio parlamentinio dalyvavimo), kaip Komisija ketina užtikrinti, kad Europos 
Parlamentas išlaikytų priežiūros ir pritarimo įgaliojimus būsimiems asociacijos susitarimams dėl 
dalyvavimo Sąjungos programose?

2. Ar Komisija gali įsipareigoti didinti susitarimų įgyvendinimo skaidrumą, teikdama reguliarias ir 
išsamias ataskaitas, kad Parlamentas galėtų naudotis savo priežiūros teisėmis?

3. Ar Komisija sudarys būsimus asociacijos susitarimus su ES programomis, siekdama užtikrinti, 
kad būtų gerbiamos Parlamento prerogatyvos?

4. Ar Komisija pradės derybas dėl tarpinstitucinio susitarimo, kuris visiškai atitiktų Sutarčių raidę ir 
dvasią, visapusiškai laikantis parlamentinės kontrolės principo įgyvendinant asociacijos 
susitarimus, be kita ko, priimant ir keičiant protokolus?

Pateikta:25.1.2024

Atsakyti iki:26.4.2024


